
1 

  

Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba 

 
Příkaz ředitele č. 4 ze dne 16. 5. 2024 

 
 

2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  

 
Ředitel Střední školy služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, na základě zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 
pozdějších předpisů; vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatořích; nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „nařízení vlády“); zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“); opatření obecné povahy MŠMT, č.j. MSMT-
26560/2023-1; a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;  vyhlašuje 2. kolo 
přijímacího řízení do prvního  ročníků 3letého nástavbového oboru PODNIKÁNÍ - dálková forma  pro školní rok 
2024/2025 . 
 
Ředitel školy stanovuje:  

 počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání   
 kritéria přijímacího řízení pro 2. kolo přijímacího řízení 
 školní přijímací zkouška není stanovena 

 
 
POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ VE 2. KOLE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO OBORŮ 

VZDĚLÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 
 

3letý nástavbový obor vzdělání ukončený maturitní zkouškou – dálková forma 
64-41-L/51 PODNIKÁNÍ 27 uchazečů 

 
 

 
INFORMACE K 2. KOLU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO UCHAZEČE 

O PŘIJETÍ DO 1. ROČNÍKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

 Do 2. kola přijímacího řízení se mohou hlásit: 
 uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole přijímacího řízení, 
 uchazeči, kteří se vzdají svého přijetí v 1. kole do 21. května 2024. 
 

 Jednotnou přijímací zkoušku (dále jen „JPZ“) musí mít vykonanou všichni uchazeči o obory 
vzdělání s maturitní zkouškou. JPZ je stanovena na základě § 60 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Uchazeč musí mít absolvovanou přijímací zkoušky v rámci „jednotné přijímací 
zkoušky“; pokud tento požadavek nesplní, nevyhověl podmínkám přijímacího řízení. 

 Termíny JPZ: Hodnoceny budou výsledky JPZ z 1. kola přijímacího řízení, do 2. kola přijímacího řízení 
se tedy mohou přihlásit pouze uchazeči, kteří konali JPZ v   1. kole přijímacího řízení.  

 Ve dnech 18. až 20. 6. 2024 se lze seznámit s podklady rozhodnutí, dle § 36 odst. 3 zákona 500/2004 
Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, musí být účastníkům správního řízení 
před vydáním rozhodnutí dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Uchazeč nebo jeho zákonný 
zástupce má možnost v rámci správního řízení nahlédnout do spisu a seznámit se s podklady řízení od 
8:00 do 15:30 hodin v sídle školy na adrese Polská 1543/6, Ostrava-Poruba. 

 Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 21. 6. 2024. Výsledky budou k dispozici v systému 
DiPSy, na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě školy. 

 



2 

 Písemné rozhodnutí ředitele s výsledkem přijímacího řízení se nezasílá. Zveřejněním seznamu 
přijatých a nepřijatých uchazečů se považují rozhodnutí za oznámená. 

 Odvolat se (např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení nebo narušení průběhu zkoušky) lze 
do 3 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých, tj. do 26. 6. 2024. Odvolání se podává 
prostřednictvím ředitele Střední školy služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, p. o. a rozhoduje o něm 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor školství, mládeže a sportu v Ostravě. 

 Pokud uchazeč nemá zájem nastoupit ke studiu oboru, do nějž byl přijat, může se vzdát přijetí (to ale 
neznamená přijetí do další školy v pořadí). Pokud má takový uchazeč zájem podat přihlášku do dalšího 
kola přijímacího řízení, musí informaci o vzdání se přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny před 
termínem pro podání přihlášky do dalšího kola přijímacího řízení. 

 
 

Podání a náležitosti přihlášky ke studiu do 1. ročníku střední školy 
 

 Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku ke vzdělávání pro 2. kolo přijímacího řízení v období 
20.–24. května 2024. 

 
 Odevzdat přihlášku ke studiu můžete následovně: 

a) podání přihlášky elektronicky v systému DiPSy s využitím elektronické identifikace (např. 
bankovní identita, datová schránka) 

b) zasláním nebo osobním doručením výpisu získaného z DiPSy na adresu školy Polská 
1543/6, Ostrava-Poruba  

c) doložením tiskopisu včetně příloh v listinné podobě na adresu školy Polská 1543/6, 
Ostrava-Poruba.   

 
 Součástí přihlášky ke vzdělávání je: 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo, nebo, nebylo-li přiděleno, datum narození, 
místo narození, státní občanství a místo trvalého pobytu, v případě cizince místo pobytu, 

b) kód a název oboru středního vzdělání, případně zaměření školního vzdělávacího programu, 
pořadí oborů středního vzdělání, název a adresa střední školy, 

c) údaj o formě vzdělání, 
d) doklad o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do nástavbového  
        studia, 
e)    osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo  

rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí vyžaduje 
získání příslušného stupně vzdělání, 

f) výpis výsledků didaktických testů Jednotné přijímací zkoušky (dále jen JPZ). Výpis najdete 
v systému DiPSy nebo požádáte o zaslání střední školu, kde jste vykonali JPZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



3 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 
 
Tato kritéria platí pro 2. kolo přijímacího řízení. Pro 3. kolo (popřípadě další kola) budou stanovena nová kritéria. 
Kritéria naleznete následujících stranách tohoto dokumentu. 
 

PODNIKÁNÍ (64-41-L/51) – dálková forma studia 
3leté nástavbové studium 

 
K nástavbovému studiu mohou být přijati uchazeči, kteří mají výuční list nebo výuční list s vysvědčením 
o závěrečné zkoušce, tzn. získali střední vzdělání s výučním listem z 3letého oboru vzdělání. 
 
Uchazeč k přihlášce doloží prosté kopie výučního listu a vysvědčení o závěrečné zkoušce (pokud již ukončil 
3letý obor vzdělání) a prosté kopie požadovaných ročníkových vysvědčení. Uchazeč, který v termínu pro podání 
přihlášky 3letý obor vzdělání ukončený nemá, doloží požadované prosté kopie výučního listu a vysvědčení 
o závěrečné zkoušce nejpozději do 31. 8. 2024. Pokud uchazeč nedoloží do 31. 8. 2024 kopie výučního listu a 
vysvědčení o závěrečné zkoušce, bude jeho přijetí považováno za neplatné. 
 
Bodové hodnocení: 

 jednotná přijímací zkouška z jazyka českého ................ max. 50 bodů 
 jednotná přijímací zkouška z matematiky ...................... max. 50 bodů 
 bodové hodnocení prospěchu ze SŠ ............................... max. 60 bodů 

Celkem ....................................................................... max. 160 bodů 

 
Bodové hodnocení prospěchu ze střední školy: 
 
U uchazečů, kteří získali nebo získají střední vzdělání s výučním listem standartním způsobem vzdělávání 
v příslušném oboru poskytujícím střední vzdělání s výučním listem, bude bodové hodnocení prospěchu ze SŠ 
vypočítáno jako součet bodových hodnocení za průměrný prospěch v 1. pololetí 2. ročníku, ve 2. pololetí 
2. ročníku a v 1. pololetí 3. ročníku (známky ze všech povinných vyučovacích předmětů, bez známky z chování). 
 

Průměrný prospěch 
ze SŠ (bez známky 

z chování) 

Body 
za průměrný prospěch 
z 1. pololetí 2. ročníku 

Body 
za průměrný prospěch 
z 2. pololetí 2. ročníku 

Body 
za průměrný prospěch 
z 1. pololetí 3. ročníku 

1,00 20 20 20 
1,00 < prospěch ≤ 1,20 18 18 18 
1,20 < prospěch ≤ 1,40 16 16 16 
1,40 < prospěch ≤ 1,60 14 14 14 
1,60 < prospěch ≤ 1,75 12 12 12 
1,75 < prospěch ≤ 1,90 10 10 10 
1,90 < prospěch ≤ 2,10 8 8 8 
2,10 < prospěch ≤ 2,30 6 6 6 
2,30 < prospěch ≤ 2,50 3 3 3 

2,50 < prospěch 0 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

U uchazečů, kteří získali střední vzdělání s výučním listem způsobem dle ustanovení § 113c nebo § 113d 
školského zákona, se hodnotí průměr vypočtený ze známek ze všech jednotlivých zkoušek závěrečné zkoušky 
uvedených na vysvědčení o závěrečné zkoušce, a to následovně: 
 

Průměrný prospěch ze závěrečné zkoušky Body za průměrný prospěch ze závěrečné zkoušky 
1,00 60 

1,00 < prospěch ≤ 1,20 54 
1,20 < prospěch ≤ 1,40 48 
1,40 < prospěch ≤ 1,60 42 
1,60 < prospěch ≤ 1,75 36 
1,75 < prospěch ≤ 1,90 30 
1,90 < prospěch ≤ 2,10 24 
2,10 < prospěch ≤ 2,30 18 
2,30 < prospěch ≤ 2,50 9 

2,50 < prospěch 0 
Podle bodového hodnocení bude sestaveno pořadí uchazečů. Při rovnosti bodů uchazečů rozhodují následující 
přidaná kritéria (lepší průměrná známka, případně vyšší priorita oboru) v tomto pořadí: 
 

1. Průměrná známka z českého jazyka 
2. Průměrná známka z prvního cizího jazyka 
3. Průměrná známka z matematiky 
4. Pořadí tohoto oboru na přihlášce ke vzdělávání ve střední škole 
5. Průměrná známka z občanské nauky 
6. Průměrná známka z informatiky (výpočetní techniky, základů práce s počítačem apod.) 
7. Průměrná známka z 1. pololetí 3. ročníku 
8. Průměrná známka z 2. pololetí 2. ročníku 
9. Průměrná známka z 1. pololetí 2. ročníku 

 
Pokud v některém z přidaných kritérií není možné uchazeče porovnat (např. pokud uchazeč požadovaný předmět 
v posuzovaném období neabsolvoval nebo z něj nebyl ani v jednom z posuzovaných pololetí hodnocen), kritérium 
se přeskočí a použije se následující kritérium. Pokud o pořadí mezi uchazeči nerozhodne ani poslední z přidaných 
kritérií, rozhodne o pořadí uchazečů los. 
 

PŘIJATO BUDE 27 UCHAZEČŮ, KTEŘÍ NEJLÉPE VYHOVÍ STANOVENÝM KRITÉRIÍM. 
 
V přijímacím řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 (dle § 1 
odst. 7 vyhlášky 233/2020 Sb.). Pokud bude 2. pololetí školního roku 2019/2020 mezi hodnoceními, která jsou 
k přihlášce požadována, bude průměrný prospěch z tohoto pololetí nahrazen průměrem ze zbylých dvou 
posuzovaných pololetí. 
 

PRO OBOR PODNIKÁNÍ (DÁLKOVÁ FORMA) NENÍ NUTNÝ LÉKAŘSKÝ POSUDEK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě, dne 16. května 2024 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Chrenka 
ředitel školy 


